

Protokół Nr 1/2018
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska; Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 29 stycznia 2018r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska; Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego; Komisji Rewizyjnej; Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz; Wójt Gminy Ryszard Zieliński; Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński; Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

W posiedzeniu nie uczestniczyła Agnieszka Sztejter Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028.
 - 2) zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2018r.
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej.
 - 4) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Dubeninki lub osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
 - 5) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2018.
3. Zaopiniowanie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028.
 - 2) zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2018r.
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej.
 - 4) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2018.
4. Zaopiniowanie przez Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego projektów uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Dubeninki lub osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
 - 2) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2018.
5. Zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2018.
6. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2018.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonała Marianna Gąglewska Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska; od pkt.2 - 6 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego; 5 członków Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do przedstawienia porządku posiedzenia. W trakcie przedstawiania porządku posiedzenia komisji, zaproponowała o dodanie:

- 1) po pkt.2 , ppkt.2 – ppkt.3 przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej. Dotychczasowy ppkt.3 będzie, jako ppkt.4, a ppkt.4 jako 5.

2) po pkt.3 ppkt.2 – ppkt.3 zaopiniowanie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej.

Dotychczasowy ppkt.3 będzie, jako ppkt.4.

Innych zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty 12 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.2 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028 oraz zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2018r.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i poinformowała, że zmieniono plan dochodów o 1.590.203,22 zł., w tym dochodów bieżących o kwotę 70.000,00 zł. i dochodów majątkowych o kwotę 1.520.203,22 zł. Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.778.053,94 zł., w tym wydatków bieżących o kwotę 200.850,72 zł. i wydatków majątkowych o kwotę 1.577.203,22 zł.

Zmniejszono plan wydatków budżetowych o kwotę 187.850,72 zł., w tym wydatków bieżących o kwotę 187.850,72 zł.

Następnie Skarbnik Gminy powiedziała, że wprowadzono do zmian w budżecie inwestycje, przede wszystkim:

1) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej ul. M. Kajki w msc. Dubeninki.

Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 1.568.403,22 zł. Urząd Wojewódzki poinformował, że została zmieniona kwalifikacja o 1882,87 zł. i są to środki gminy.

Wobec tego koszt realizacji inwestycji nie będzie wynosił 50% na 50%, ponieważ o kwotę 1882,87 zł gmina ma zwiększone wydatki. Z dochodów własnych wydatkowanych będzie 785.143,22 zł., a ze środków dotacyjnych 783.260,00 zł.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i dodał, że powyższa kwota na pewno ulegnie zmianie, ponieważ jest kwotą przed przetargiem.

Poinformował, że po wizycie w urzędzie wojewódzkim ustaliliśmy, że możemy przystąpić już do prac związanych z przetargiem i po podjęciu uchwały, zostanie ogłoszony przetarg na to zadanie. Po rozstrzygnięciu przetargu, Urząd Wojewódzki przygotowuje umowę na dofinansowanie przebudowy i rozbudowy ul. M. Kajki. Gmina chce to zrobić możliwie jak najszybciej. Gmina oprócz 50 % kosztów będzie musiała dołożyć jeszcze 1882,87 zł., w związku z tym, że nie mogą być wydatkami kwalifikowalnymi, wydatki na regulacje pionową urządzeń obcych.

Umowa prawdopodobnie będzie podpisana kwiecień-maj 2018r.

2) 8800,00 zł. na zakup dwóch licencji: do program MIENIE 3 oraz do wymiaru i ewidencji podatków jgu.

Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały na obrady sesji zostaną dopisane trzy kwoty (inwestycje), których nie ma w obecnym załączniku do uchwały tj. przebudowa boiska w Dubeninkach wraz z remontem istniejących ciągów komunikacyjnych – inwestycja o wartości 890.487,11 zł. (wartość kosztorysowa).

Wójt dodał, że powyższa kwota wynika z posiadanej dokumentacji, która została przygotowana pod kątem Regionalnego Programu Operacyjnego. Z RPO gmina nie otrzymała środków finansowych na tą inwestycję. Powyższa dokumentacja w chwili obecnej jest analizowana przez firmę przygotowującą projekty, ponieważ są inne kryteria.

Na chwilę obecną Minister Sportu i Turystyki nie ogłosił jeszcze konkursu.

Według przepisów z 2017r. dofinansowanie w/w zadania wynosiło do 50% wartości inwestycji, ale zależy to od stosunku wskaźnika G do Gg.

Gmina Dubeninki mieści się w/w wskaźnikach, które pozwalają na dofinansowanie ze strony Ministerstwa do 50% wartości inwestycji.

O godz. 10: 00 na posiedzenie przybyła Jolanta Bekier Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. W posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Drugą inwestycją, która zostanie wprowadzona na sesji, powiedziała Skarbnik Gminy, to Otwarte Strefy Aktywności. Na wykonanie zadania przeznacza się 100 tys. zł.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i dodał, że obiekt ten będzie na mieniu komunalnym w msc. Pluszkiejmy (od remizy OSP w kierunku jeziora).

Wójt poinformował, że nabór wniosków do Programu OSA trwa od 15 stycznia 2018r. do 15 lutego 2018r.

Gmina wchodzi w tzw. program rozszerzony i może otrzymać dofinansowanie w wysokości 70%, tj. 70 tys. zł., natomiast 30 tys. zł. to środki własne.

W programie przewidziane są rozszerzone obiekty o wartości do 100 tys. zł.

Plan zagospodarowania powyższego terenu jest przez gminę przygotowany.

Zdaniem Wójta warto przystąpić do powyższego Programu. Po czym Ryszard Zieliński przedstawił, co zostałyby wykonane w msc. Pluszkiejmy w ramach Programu Otwarte Strefy Aktywności. Dodał, że Minister Finansów przygotował środki finansowe na ponad 2 tysiące wniosków (konkurs), w związku z tym trudno przewidzieć, czy gmina otrzyma powyższe środki.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka poinformowała, że w ramach inwestycji zaplanowano dołożyć 15 tys. zł do zakupu samochodu do OSP Dubeninki.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i wyjaśnił, że w budżecie gminy w 2017r. na zakup samochodu do OSP było zapisane 80 tys. zł., natomiast w budżecie gminy na 2018r. ujęto 65 tys. zł. Gmina złożyła stosowne dokumenty do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie. Dodał, że pojawia się szansa zakupu na województwo kilkunastu nowych samochodów, różne są zdania na temat wysokości dofinansowania, momentami mówi się też o tym, że trzeba mieć 10% środków własnych, ale to może ulec zmianie. Na chwilę obecną nie wiele można jeszcze powiedzieć na ten temat.

„Mówi się o tym”, że Wojewódzka Komenda Państwowej Straży Pożarnej będzie mogła dołożyć do 350 tys. zł. do zakupionego samochodu, a część środków (kredyt albo pożyczka) ewentualnie być może pochodzić z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Samochód bez wyposażenia, odpowiedni dla gminy, na chwilę obecną kosztowałby 650.000,00 zł., niemniej jednak sugeruje się, iż kwota ta może być większa.

Wójt podkreślił, że jest jeszcze wiele nie wiadomych w tej sprawie.

Głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Gruszka i nawiązując do otrzymanego z Urzędu Gminy Dubeninki pisma, w którym informuje się, że następstwem inwentaryzacji oświetlenia ulicznego, będzie wymiana opraw na ledowe (36 vat). W piśmie nie został podany termin wymiany, ani ilość opraw. W związku z tym zapytał, czy Wójt przewiduje jakieś pieniądze i czy odbędzie się to w tym roku.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił, że nie będzie kompleksowej wymiany i zmiany „tego wszystkiego”. W momencie, kiedy zepsuje się żarówka, firma wymieni na ledową.

Po czym wywiązała się dyskusja na temat oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dubeninki.

Ponownie głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i poinformowała, że do budżetu gminy wprowadza się 10 tys. zł. na program profilaktyki zdrowotnej.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i poinformował, że w gmina chciałaby z własnych środków sfinansować badanie w kierunku osteoporozy. Badanie odbyłoby się jednego dnia w Dubeninkach, a drugiego dnia Żytkiejmach. Gmina sfinansowałaby badanie dla 200 osób.

Radni poparli pomysł wykonania w/w badania.

Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i powiedział, że może warto byłoby się zastanowić nad szczepieniami przeciwko grypie dla osób starszych. Dodał, że jeżeli zostałyby wolne środki finansowe, to tak ich zapisać, aby można było jesienią wykorzystać na w/w szczepienie.

Wójt odnosząc się do propozycji radnego Ryszarda Gruszki powiedział, że zostanie w tej sprawie dokonane rozpoznanie.

Członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj stwierdził, że szczepienie przeciw grypie kosztuje 28 zł. i dla seniorów było szczepienie nieodpłatne, z którego można było skorzystać.

W trakcie trwającej dyskusji Wójt powrócił do sprawy szczepień przeciw grypie i powiedział, że trzeba byłoby pomyśleć, jakiej grupy wiekowej te szczepienia by dotyczyły.

Zdaniem radnego Ryszarda Gruszki należałoby zapytać lekarza.

Ponownie głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i powiedziała, że dodano w budżecie gminy kwotę 3 tys. zł., ponieważ pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi z prośbą rozważenie możliwości przekazania w/w kwoty na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na doposażenie Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w niezbędny sprzęt zapewniający prawidłowe funkcjonowanie jednostki.

Po czym wywiązała się dyskusja na temat udzielenia wsparcia dla Policji. Wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka dodała, że dodatkowo w projekcie uchwały są jeszcze zmiany między rozdziałami i paragrafami, które należało zrobić.

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Udziela się z budżetu Gminy Dubeninki pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 15.000,00 zł. na realizację inwestycji polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa mostu (JNI-30004068) w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej nr 1936N w kilometrze 1+880”.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po wznowieniu przez Panią Przewodniczącą posiedzenia, głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował (pytanie z dyskusji), że Policja w 2018r. zapłaci 1696 zł. podatku od nieruchomości za działkę przy ul. Dębowej w Dubeninkach, na której zostanie wybudowany posterunek. Natomiast Straż Graniczna w br. za obecną siedzibę w Dubeninkach przy ul. Osiedlowej zapłaci 10.169,00 zł. podatku od nieruchomości.

Następnie Wójt przedstawił projekt zagospodarowania działki z przyłączami, przeznaczonej pod budowę Posterunku Policji w Dubeninkach.

Po dyskusji, Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do przegłosowania wniosku w sprawie wyrażenia (lub nie) pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Policji.

Pani Przewodnicząca zadała następujące pytanie, „Kto z państwa jest za udzieleniem pomocy w kwocie 3.000,00 zł. na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi” i poddała pod głosowanie.

„Za” udzieleniem wsparcia oddano 11 głosów, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.

4) Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że radni projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Dubeninki lub osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymali w materiałach na wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy.

Po czym Pani Marianna Gąglewska odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Z dniem 1 stycznia 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. Nowa ustawa, uchyla rozdziały 7 i 8 ustawy z 1991r. o systemie oświaty w zakresie przepisów dotyczących udzielania i rozliczania dotacji oświatowych.

W miejsce uchylonych od 1 stycznia 2018r. weszły w życie przepisy rozdziału 3 i częściowo przepisy przejściowe, ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203), które zobowiązują jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia nowych uchwał.

Po przedstawieniu projektu uchwały wyjaśnień w sprawie udzielania i rozliczania dotacji udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński i Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

5) Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska poprosiła Komisję Rewizyjną o przedstawienie planu pracy na 2018r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Marcin Mentel.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiła Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska.

Plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego przedstawiła Zastępca Przewodniczącego Komisji Jolanta Bekier.

Uwag i zmian do planów pracy Komisji nie wniesiono.

Ad. 3 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i poddała pod głosowanie:

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028.

Projekt uchwały został 7 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2018r. Projekt uchwały został 6 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowany.

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w miejscowości Stańczyki w ciągu drogi powiatowej. Projekt uchwały został 7 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

4) projekt planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2018r. „Za” przyjęciem planu pracy głosowało 5 członków Komisji, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Ad.4 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów przez Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego i poddała pod głosowanie:

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Dubeninki lub osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Projekt uchwały został 6 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) projekt planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego na 2018r. Projekt planu pracy Komisji został przyjęty 6 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.5 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018r., który poddała pod głosowanie. Projekt planu pracy Komisji został przyjęty 5 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.6 Projekt planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2018 przedstawił Stanisław Radziejewicz Przewodniczący Rady Gminy. Uwag do projektu planu pracy nie wniesiono.

Ad.7 W sprawach różnych głos zabrali:

Wójt Gminy Ryszard Zieliński i podał (na prośbę radnego Ryszarda Gruszki) wartości przekazanego mienia gminnego. Wartość działki, przekazanej dla Policji, położonej przy ul. Dębowej w Dubeninkach wynosi z VAT 81.500,00 zł.

Działka (położona przy drodze publicznej nr 140038N) przekazana pod budowę Straży Granicznej w Dubeninkach została wyceniona na 127.360,00 zł.

Radny Ryszard Gruszka zapytał o:

1) Czy w umowie o przekazanie działki dla Policji jest zaznaczone, do kiedy ma powstać Posterunek, czy jest jakieś ograniczenie, a jak nie zbudują, to czy wróci do nas.

Wójt odpowiedział, że z mocy ustawy wróci do gminy. Powierzchnia działki przekazanej dla Policji wynosi 1900m², natomiast Straży Granicznej – 7650m².

2) Zapytał Skarbnika Gminy, jaka jest mniej więcej suma umorzeń i odroczeń itd.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka odpowiedziała, że nie powie, ponieważ osoba, która zajmuje się tą sprawą jeszcze nie zakończyła sprawozdania. Sporządzenie sprawozdania trwa, ponieważ dotyczy to pewnej grupy podatników. Skarbnik powiedziała, że jeszcze sprawozdanie musimy zrobić do 22 lutego br.

Wójt Gminy Ryszard Zieliński dodał, że pewne sprawozdania muszą iść wcześniej, następne później, a kolejne jeszcze później i nie można zaczynać od sprawozdań np. marcowych w styczniu, a styczniowych odłożyć na marzec, gdyż z tego tytułu można otrzymać karę.

Wójt powiedział, że Straż Graniczna (za przekazaną działkę) płaci na razie podatek od gruntu rolnego i na 2018r. jest wysokości 134 zł.

3) Zwracając się do Wójta powiedział, że poprzez Sekretarza Gminy zasygnalizował, iż jest kradzione drewno gminne.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił radnemu, że pracownicy urzędu gminy, zgłoszony problem sprawdzili w terenie. Stwierdzili, że nikogo w terenie nie zastali i nie zauważyli żeby ktoś tam wycinał drewno.

Do sprawy kradzieży drewna odniósł się Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński.

Po czym wywiązała się dyskusja na w/w temat w trakcie, której Wójt zapytał radnego Ryszarda Gruszkę, dlaczego widząc kradzież nie zgłosił tego na Policję.

Radny Ryszard Gruszka odparł, że zgłosił to do właściciela. W trakcie rozmowy, stwierdził również, że kradnących się nie złapie, ale trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie systemowe. Radny zaproponował, że niech Wójt wyznaczy 100m drogi i ludzie sobie wycinają pod warunkiem, iż wyczyszczą te rowy. Gmina będzie miała spokój z drogami, a ludzie będą mieli drewno.

Radny Ryszard Gruszka powiedział, że zobowiązuje się na granicy swoich działek (kilka kilometrów wzdłuż dróg gminnych i powiatowych), sukcesywnie to wycinać pod warunkiem, że te z większym obwodem może sobie wyciąć.

Wójt odpowiedział, że może być problem, ponieważ jest radnym i gmina pewnie nie będzie mogła zawrzeć umowy.

Wyjaśnień w sprawie kradzieży drewna udzielił również, poproszony na posiedzenie Komisji, Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dubeninki.

Głos zabrał Andrzej Kisielewski Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zgłosił wniosek, aby w okresie zimowym oświetlenie uliczne włączać również rano tj. od godz.5 do godz.7.

Wójt odpowiedział, że podjął decyzję, po dokonanych rozpoznaniu, iż w zupełności wystarcza oświetlenie od zmierzchu do godz. 23.

Po czym wywiązała się dyskusja między innymi na temat godzin oświetlenia ulicznego i kosztów za ponoszone oświetlenie. W trakcie dyskusji radny Ryszard Gruszka wypowiedział się w sprawie otrzymanej, od Kierownika Referatu IGP Urzędu Gminy Dubeninki, odpowiedzi na pytanie radnego, odnośnie firmy przeprowadzającej konserwację oświetlenia ulicznego. Wyjaśnień na zadane pytania udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński oraz Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej UG.

4) Zapytał Wójta o Program Polska – Rosja, co z zagospodarowaniem brzegów jezior (plaże, z wieżami, z Orange Wobały.

Wójt odpowiedział, że nic nie wie na temat Programu Polska-Rosja. Plaża w miejscowości Kiepojcie zostanie zrobiona w 2018r., natomiast o pozostałych plażach nic nie wie jak i również i o wieżach. Odnośnie Wobał, otóż została podpisana umowa i do gminy będzie wpływała pewna kwota. Umowa została podpisana, dlatego żeby „Wobały miały telefony”.

5) Poinformował, że zgłaszał problem dotyczący zawałonego (załamane) przepustu pod drogą gminną Degucie-Skajzgiry, co spowodowało częściowe zalanie moich gruntów. W miejscu tym należałoby wstawić 9m przepust.

Sprawa została przyjęta do wiadomości i wykonania w odpowiednim czasie.

6) Zapytał jak się kształtuje zadłużenie szkół na koniec roku 2017.

Wójt stwierdził, że nie są zadłużone. W związku z tym radny Ryszard Gruszka dopytywał, ile gmina dołożyła do planu.

Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie powie, ale niebawem udzieli dokładnej informacji.

Dodał, że do szkół środki finansowe były czasami dokładane na zapas, aby nie było złamania dyscypliny budżetowej, ale część środków finansowych na koniec roku wróciła i należy to rozliczyć. W 2017r do szkół dołożono kwotę w granicach 200-300 tys. zł.

7) Zgłosił, że na cmentarzu parafialnym w Żytkiejmach leżą śmieci jeszcze z przed 1 listopada. Śmieci leżą „kubłach” przy samej drodze i nie ma na to sposobu.

Jan Miler Kierownik Referatu IGP Urzędu Gminy Dubeninki odpowiedział, że przed ogrodzeniem przy drodze powiatowej nie leżą i nigdy nie leżały śmieci, tylko w ogrodzeniu. Wójt odpowiedział, że Proboszczowie Parafii mają podpisane umowy z przedsiębiorstwami na odbiór odpadów.

Członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj zapytał, czy „coś dla Gminy wiadomo z tego programu o budowie dróg strategicznych, czy coś dotarło do Gminy”.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że nic w tej sprawie nie wie. Po czym wyraził swoje zdanie na temat wprowadzonego Programu „Schetyńówki”, który działa od wielu lat oraz co w ramach programu zostało wykonane na terenie gminy Dubeninki.

8) Zapytał Wójta czy coś wiadomo w sprawie oczyszczalni ścieków w Deguciach.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że po przeprowadzonych pięciu przetargach nie został wyłoniony wykonawca, w między czasie gmina została przeniesiona pod zarządzanie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie i do dnia 18 grudnia 2017r. wyglądało to bardzo dobrze. Prowadzone były rozmowy, z których wynikało, że sprawa oczyszczalni ścieków zostaje przełożona na rok następny.

Po czym 18 grudnia 2017r. wszystkie kompetencje na poziomie województwa zostały zabrane do centrali w Warszawie.

W związku z tym na chwilę obecną nic nie wiemy, być może w tym tygodniu spotkam się z osobą, która będzie posiadała więcej informacji i wskaże sposób działania, powiedział Wójt. Dodał, że po sprawdzeniu przygotowanych wniosków na wszystkie oczyszczalne ścieków, gmina zamierza je złożyć do KOWR w Warszawie. Podkreślił, że nie jest pewne czy uda się pozyskać dofinansowanie na ten cel. Według zaktualizowanych kosztorysów łączna wartość inwestycji (oczyszczalni) stanowi kwotę 2.200.000,00 zł.

Wójt wspominał o Programie Polska-Rosja informując, że został podpisany, ale żadnego konkursu nie ogłoszono. Przybliżył również temat wspólnego z Gminą Kalinowo ewentualnego, po wyjaśnieniu sprawy w KOWR w Warszawie, przystąpienia do w/w Programu (oczyszczalnie ścieków).

W trakcie realizacji pkt. 7 posiedzenie komisji opuścił Marcin Mentel Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Antoni Czyżewski członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Wójt Ryszard Zieliński powrócił do sprawy wież widokowych i urzędzeń w Pluszkiejmach. Powiedział, że w części te projekty prawdopodobnie będą zrealizowane, ale nie w 2018r. Poinformował, że nie będzie pomostu na plaży w Pluszkiejmach i w Pobłędziu (wykreślony z projektu). Pomosty zostały wykreślone, ponieważ w między czasie została zlikwidowana Instytucja Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych, który zarządzał wodami. W miejsce zlikwidowanego WZIR została powołana Spółka Wody Polskie. W związku z tym zwolniono osoby, ale zapomniano zatrudnić nowych i nie ma, komu podjąć decyzji o wyrażeniu zgody na dysponowanie jeziorem, oznajmił Wójt. Właścicielem jeziora w msc. Pluszkiejmy jest Skarb Państwa.

Po czym wywiązała się dyskusja nad zaistniałą sytuacją w sprawie wykreślenia pomostów z projektów zagospodarowania brzegów jezior na terenie Gminy Dubeninki.

Natomiast na plaży w msc. Stańczyki pomost zostanie wykonany, ponieważ Gmina Dubeninki jest właścicielem jeziora.

W niedługim czasie zostanie wykonany pomost na plaży w msc. Kiepojcie (termin wykonania całej inwestycji do 30.06.2018r.).

Następnie trwała dyskusja, z udziałem radnego Ryszarda Gruszki, na temat oświetlenia ulicznego, otrzymanej z urzędu gminy odpowiedzi w sprawie firmy konserwującej oświetlenie uliczne na terenie gminy, występującej wody na drodze wojewódzkiej nr 651 przy przystanku PKS (ul. Plac Wolności) w Żytkiejmach, wyciętego gminnego drewna.

Wyjaśnień do zadanych pytań udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Dubeninki.


Na zakończenie posiedzenia Komisji Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński przedstawił, jak będzie wyglądał pomost na plaży w msc. Kiepojcie.

Ad.8 Zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Marianna Gagłęwska Przewodnicząca posiedzenia.

Protokołowała:


Irena Zakrzewska

Przewodnicząca posiedzenia


Marianna Gagłęwska